2020年 11月 16日

各 位

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 網屋 信介

（コード：9318 東証第 2部）

問合せ先 社長室 天神 雄一郎

（TEL．03-5534-9614）

営業外収益、営業外費用および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 3 月期第 2四半期連結累計期間（2020年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）におきまして、営

業外収益（持分法による投資利益）、営業外費用（為替差損、貸倒引当金繰入額）および特別損失（投資有価

証券評価損）を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外収益（持分法による投資利益）の計上

当社の持分法適用関連会社である Mabuhay Holdings Corporation の決算報告に基づき、持分法による投

資利益 49百万円（同第 1四半期連結累計期間は 11百万円）を営業外収益として計上いたしました。

２．営業外費用（為替差損）の計上

為替相場の変動により、為替差損 13 百万円（同第 1 四半期連結累計期間は 5 百万円）を営業外費用とし

て計上いたしました。

なお、当該金額は当第 2 四半期末時点の為替相場の影響によるものであり、今後の為替相場の状況により

変動いたします。

３．営業外費用（貸倒引当金繰入額）の計上

当社旧 EC 事業部が EC サイト運営業者に預託した保証金 8 百万円について、回収見込みが不確定であるた

め、保守的に判断し、その全額に対して貸倒引当金を設定し、貸倒引当金繰入額 8 百万円を営業外費用とし

て計上いたしました。

４．特別損失（投資有価証券評価損）の計上

当社が保有する投資有価証券の一部について、帳簿価額に比べて実質価値が著しく低下したため、減損処

理による投資有価証券評価損 8百万円を特別損失として計上いたしました。

５．業績に与える影響

上記の営業外収益、営業外費用および特別損失につきましては、本日公表の「2021 年 3 月期 第 2 四半期

決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上

	記
	１．営業外収益（持分法による投資利益）の計上
	当社の持分法適用関連会社であるMabuhay Holdings Corporationの決算報告に基づき、持分法による投資利益49百万円（同第1四半期連結累計期間は11百万円）を営業外収益として計上いたしました。
	２．営業外費用（為替差損）の計上
	為替相場の変動により、為替差損13百万円（同第1四半期連結累計期間は5百万円）を営業外費用として計上いたしました。
	なお、当該金額は当第2四半期末時点の為替相場の影響によるものであり、今後の為替相場の状況により変動いたします。
	３．営業外費用（貸倒引当金繰入額）の計上
	当社旧EC事業部がECサイト運営業者に預託した保証金8百万円について、回収見込みが不確定であるため、保守的に判断し、その全額に対して貸倒引当金を設定し、貸倒引当金繰入額8百万円を営業外費用として計上いたしました。
	４．特別損失（投資有価証券評価損）の計上
	当社が保有する投資有価証券の一部について、帳簿価額に比べて実質価値が著しく低下したため、減損処理による投資有価証券評価損8百万円を特別損失として計上いたしました。
	５．業績に与える影響
	上記の営業外収益、営業外費用および特別損失につきましては、本日公表の「2021年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。
	以　上